

1 kwietnia 2014



## III edycja - Lokalnego Programu Grantowego dla Młodzieży Mania Działania

31 marca w Staszowie odbyła się inauguracja III edycji Lokalnego Programu Grantowego dla Młodzieży „Mania Działania”. Poznaliśmy 13 zwycięskich grup, które w tegorocznej edycji będą realizować swoje projekty. W spotkaniu uczestniczyła młodzież, samorządowcy, przedstawiciele instytucji i osoby prywatne, które wspierają „Manię Działania” i są zaangażowane w pracę z uczestnikami programu. Gościem uroczystości był marszałek Adam Jarubas.

Podczas konferencji zwycięskie młodzieżowe grupy odebrały z rąk przedstawicieli władz samorządowych symboliczne czeki na kwotę 1.000,00zł. Wśród nagrodzonych znalazły się m.in. warsztaty muzyczne i koncerty, wakacyjna liga futsalu, malowanie zniszczonego mostu czy organizacja gry terenowej opartej na scenariuszu gry komputerowej.

Uczestnicy konferencji zwrócili uwagę na fakt, jak wiele celów realizowane jest w ramach Manii Działania i jak bogata jest jej oferta. Podkreśla to także koordynatorka Programu **Justyna Górską-Sekuła** z Fundacji Aktywizacji i Rozwoju Młodzieży: - W Manii Działania pracujemy nie tylko z młodzieżą, ale też z osobami dorosłymi, których przekonujemy do tego, że warto młodzież wspierać a następnie uczymy jak to robić. Na sukces Manii Działania składa się olbrzymia praca wielu osób. Naszą siłą napędową są jednak uczestnicy-wspaniali młodzi ludzie, którzy mają ciekawe pomysły, odwagę i chęć do działania na rzecz swojego środowiska. Nasz program udowadnia, że w każdej gminie są młodzi chętni do działania.

Przed realizacją projektów młodzież czekają jeszcze warsztaty i liczne spotkania. Do działania pierwsze grupy zabiorą się w czerwcu.

Mania Działania w roku 2014 ogarnęła swym zasięgiem 7 gmin: Staszów, Rytwiany, Bogoria, Osiek (pow. staszowski), Bieliny i Zagnańsk (pow. kielecki) oraz Krasocin (pow. włoszczowski). Rozwój Programu w regionie wspiera Urząd Marszałkowski Woj. Świętokrzyskiego. Inicjatorem powstania i koordynatorem jest Fundacja Aktywizacji i Rozwoju Młodzieży FARMA ze Staszowa.

### **Zwycięskie grupy:**

Gmina Krasocin

*Grupa Białe Kruki - Projekt „Obserwuj z nami”*

Pasją chłopaków jest obserwowanie przyrody i fotografia. Chcą zachęcić młodzież ze swojej gminy do udziału w działaniach, które pomogą im lepiej poznać lokalną faunę i florę.

Zaplanowali wyprawy do lasu połączone z obserwacją przyrody, zawody wędkarskie, leśne wędrówki, biegi terenowe, zajęcia z pierwszej pomocy oraz naukę orientacji w terenie.

*Grupa Drużyna M - Projekt „Dziewczyny też potrafią - stop ze stereotypami”*

Projekt skierowany jest wyłącznie do dziewczyn, które chcą udowodnić, że dziewczyny nie

zajmują się tylko błahymi sprawami jak „robienie tipsów i makijażu”. Będą pokonywać swe słabości między innymi poprzez nocną wyprawę, tor przeszkód, paintball i jazdę konną.

#### Gmina Bieliny

##### **Grupa MILIJON** - Projekt „Warsztaty muzyczne i Capoeira”

Grupa muzyków amatorów, którzy poprzez organizację warsztatów i koncertu chcą umożliwić występ osobom/zespołom, które nie miały wcześniej takiej możliwości.

Urozmaiceniem działań będą warsztaty Capoeiry. (capoeira- wywodząca się z tradycji afrykańskiej i brazylijskiej sztuka walki, której formy są rytmiczne, akrobatyczne i skupiają się na kopnięciach. Istotą capoeira są elementy tańca wpływające na płynność i nieprzewidywalność ataków.

*Grupa Chichoty&Przyjaciele* - Projekt „Mania grania, czyli wakacyjne spotkania z muzyką”  
Grupę tworzy zespół muzyczny z bogatym doświadczeniem scenicznym. Chcą zachęcić swoich rówieśników do zakładania zespołów muzycznych i odkrywania w sobie muzycznych pasji. W ramach projektu zaplanowali wyremontowanie pomieszczenia, w którym będą odbywać się próby zespołu i organizację cyklu koncertów w wybranych szkołach na terenie gminy. Uczniowie szkół, które odwiedzą będą mogli posłuchać muzyki w ich wykonaniu oraz dowiedzieć się, jak założyć zespół muzyczny oraz wybrać odpowiedni sprzęt do gry.

#### Gmina Zagnańsk

##### *Grupa Akcja - reaktywacja* - Projekt „Wakacje bez komputera”

Projekt będzie realizowany na terenie wsi Umer i Kołomań, należących do gminy Zagnańsk. Akcja skierowana jest głównie do dzieci i młodzieży, mającej wolny czas w wakacje. Grupa młodzieży chce reaktywować świetlice w budynku po starej szkole w Umrze. Zorganizują tam m.in: warsztaty plastyczne, Rodzinny Turniej w „Szachy i Warcaby”, ogniska, pokazy strzelectwa itp.

##### *Grupa Młodzi Aktywni* - Projekt „Turystycznie przez Gminę Zagnańsk”

Członkowie tej grupy interesują się turystyką i chcą zarazić swoich rówieśników młodzieży zamiłowaniem do poznawania świata oraz zdrowego trybu życia i spędzania czasu na świeżym powietrzu. Projekt będzie polegał na zdobywaniu praktycznej wiedzy poprzez udział w różnego typu wyprawach turystycznych, głównie rajdach krajoznawczych rajdach turystyki kwalifikowanej górskiej oraz pieszej i rowerowej czy „szukaniu skarbów”.

#### Gmina Staszów

##### *Grupa Black Raven* - „Projekt, którego tytułu nie można wymawiać”

Projekt polega na zorganizowaniu gry terenowej opartej o scenariusz gry komputerowej. Uczestnicy projektu wcielą się w różne role, będą mieli wiele zadań do wykonania, za które czekają ich różne nagrody, jak np. prowiant, specjalna broń i amunicja (pistolety i karabiny na kulki), czy też inne gadzety, które przydadzą się przy wykonywaniu pozostałych zadań. To

przeniesienie gry komputerowej w realną przestrzeń, co zagwarantuje uczestnikom znacznie więcej zabawy i doznań.

*Grupa Ekipa na 5 - Projekt „Malujemy mosty i świat jest prosty”*

Projekt skierowany jest do mieszkańców wsi Wiązownica Kolonia i turystów. Autorzy chcą także zachęcić młodzież do działania na rzecz swej miejscowości. W ramach projektu zorganizują: malowanie starego zniszczonego mostu, projekcje filmowe, rajd na starych rowerach, wystawę zdjęć z Wiązownicy i biwak.

Gmina Rytwiany

*Grupa Castelki - Projekt „Wakacje na Zamku”*

Celem projektu jest wypromowanie ale też ożywienie zabytkowych ruin zamku w Rytwianach poprzez organizację działań kulturalnych: konkurs na najlepszy krótki filmik o gminie Rytwiany, zorganizowanie koncertów i karaoke w plenerze, koncert i pokaz fajerwerków.

*Grupa Dream team - Projekt „Integracja przez sport”*

Dream Team to grupa chłopaków, którzy pasjonują się piłką nożną, mieszkają w małej miejscowości w gminie Rytwiany. Z małą pomocą gminy kilka lat temu stworzyli sobie boisko. Chcą podczas wakacji organizować tam turniej piłki nożnej dla swoich rówieśników.

Gmina Bogoria

*Grupa Futsaliści - Projekt „Wakacyjna Liga Futsalu”*

Celem projektu jest promocja futsalu wśród młodzieży (futsal- piłka nożna halowa). Grupa pasjonuje się tą grą i chce pomóc rozwijać umiejętności rówieśnikom. Zorganizują rozgrywki futsalu w systemie ligowym.

*Grupa Handbaliści - Projekt „Mania Rzucania”*

Celem projektu jest popularyzacja piłki ręcznej oraz zaangażowanie dużej ilości młodzieży do aktywnego spędzania czasu wolnego. Do projektu planują włączyć zarówno aktywnych zawodników, kibiców jak i pracowników Publicznego Gimnazjum w Bogorii. Zaplanowali rozgrywki meczowe, a także spotkanie z gwiazdą piłki ręcznej.

Gmina Osiek

*Grupa Fotomaniacy - Projekt „Magia obiektywu”*

Członkowie grupy pasjonują się muzyką, tańcem i śpiewem ale też fotografią i filmem. Chcą rozwinąć swoje umiejętności w tym zakresie i zachęcić innych młodych do chwycenia za obiektyw. W ramach projektu zaplanowali warsztaty fotograficzne, które zakończą się wystawą oraz realizacją filmu promującego gminę. Ciekawym elementem projektu jest konkurs fotograficzny dla dzieci.

*Źródło: Fundacja Aktywizacji i Rozwoju Młodzieży FARMa*



## III edycja - Lokalnego Programu Grantowego dla Młodzieży Mania Działania | 5

